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ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8URIT1CUPU/MA
CNPJ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 2704001'2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 003/2022

Tipo : Menor valor Global

Objeto: Contratação de empresa especializada pai'a prestação de serviços de perfuração de um poço

tubular no Bairro Sousaiândia no Município de Buriiicupu/MA.

AUTENTICIDADE DE HABILITAÇAQ
DA EMPRESA:

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA
CNPJ: 09.579.897/0001-15

Buriticupu - MA, em 26 de maio de 2022.
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Dúvidas mais Frequentes | Inicio | V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 09.579.987/0001-15
Razão social: ROSELIA S DA COSTA E CíA LTDA

Nome fantasia; CONSTRUTORA RAMOSI

Data de
Emíssão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2022051701000522487440

2022042800562348126077

2022040900584738664420

2022032100395636368390

2022030200261407366494

2022021100514926840574

2022012301344751813916

2021123001425542814698

2021121101410265298267

2021112201201846517734

2021110301284628809211

2021101501465742385616

2021092601265621831196

2021090701585309324723

2021081901522092286272

2021073101424978762721

2021041301562251968100

2021032501383729959487

2021030601310104359194

2021021501405418956656

2021012703332996289319

2021010803452485769357

2020122014460768295445

2020120103234110834365

2020111202423364988034

2020102402420867163373

2020100505025017822980

2020091603565059277195

2020082804313241350992

2020080902192108816689

17/05/2022 a 15/06/2022

28/04/2022 a 27/05/2022

09/04/2022 a 08/05/2022

21/03/2022 a 19/04/2022

02/03/2022 a 31/03/2022

11/02/2022 a 12/03/2022

23/01/2022 a 21/Q2./2022

30/12/2021 3 28/01/2022

11/12/2021 a 09/01/2022

22/11/2021 a 21/12/2021

03/11/2021 a 02/12/2021

15/10/2021 a 13/11/2021

26/09/2021 a 25/10/2021

07/09/2021 a 06/10./2021

19/08/2021 a 17/09/2021

31/07/2021 3 29/08/2021

13/04/2021 a 10/08/2021

25/03/2021 3 23/04/2021

06/03/2021 a 04/04/2021

15/02/2021 a 16/03/2021

27/01/2021 a 25/02./2021

08/01/2021 a06./02/2021

20/12/2020 a 18/01/2021

01/12/2020 a 30/12/2020

12/11/2020 a 11/12/2020

24/10/2020 a 22/11/2020

05/10/2020 a 03/11/2020

16/09/2020 a 15/10/2020

28/08/2020 a 26/09/2020

09/08/2020 a 07/09/2020

^7/05/2022

28/04/2022

09/04/2022

21/03/2022

02/03/2022

11/02/2022

23/01/2022

30/12/2021

11/12/2021

22/11/2021

03/11/2021

15/10/2021

26/09/2021

^7/09/2021
19/08/2021

31/07/2021

13/04/2021

25/03/2021

06/03/2021

15/02/2021

27/01/2021

08/01/2021

20/12/2020

01/12/2020

12/11/2020

24/10/2020

05/10/2020

16/09/2020

28/08/2020

09/08/2020



Data de
Emissâo/Leitura

Número do CRFData de Validade

2020072104185812932871

2020070203374970619040

21/07/2020 a 19/08/2020

02/07/2020 a 31/07/2020

21/07/2020

02/07/2020 B ÍA
Proc. 2022

sszFIs.
Rub.jResultado da consulta em 26/05/2022 09:30:14
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 09.579.987/0001-15
Certidão n° : 6293813/2022

Expedição: 22/02/2022, âs 17:14:53
Validade: 21/08/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no

inadimplente no Banco
Certidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais,

certidão condiciona-se à verificação de sua

portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

CNPJ sob o n° 09.579.987/0001-15, NAO CONSTA COmo
Nacional de Devedores Trabalhistas.

642-A e 883-A da Consolidação
12.440/2011 e

A aceitaçao desta
autenticidade no

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto âs obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

inclusive no concernente aos
a  custas, a

ou decorrentes
Público do

acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdenciários, a honorários,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

de execução de acordos firmados perante o Ministério
Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, porTrabalho,

disposição legal, contiver força executiva.
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Número:

Ano:

Data de Cadastro;

Data de Emissão:

Tipo:

Situação Atual:

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

866932

2022

25/05/2022

25/05/2022

CERTIDÃO DE REQISTRO E QUITAÇÃO PESSOA lURIDICA

DOCUMENTO EMITIDO

n

A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.

A certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303725350. Data de vencimento do boleto: 31/05/2022

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Páginas:

[10

üBSl-.MVAÇÁODATA ■ HORA

25/05/2022 - 09:57:47

r.lIUAf Am

DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 ale 1 de l registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

1

I

V
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Número;

Ano:

Data de Cadastro:

Data de Emissão:

Tipo:

Situação Atual:
Baixa cópia do arquivo de

impressão da certidão

866972

2022

25/0S/2022

25/05/2022
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA
DOCUMENTO EMITIDO

A falsificação deste documento constitui-se etn crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documenta, esta Certidão perderá a sua validade para todos os efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.I
I

Páginas: 1 1~ |

1
I

10

OBSEKVAÇAODATA ● HORA

25/0S/2022 - 14:18:27
iJTUAÇÁO

DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

I
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Número;

Ano:

DaC3 de Cadastro:

Data de Emissão:

Tipo:

Situação Atual:

Baoia cópia do arquivo de
impressão da certidão

866229

2022

12/05/2022

12/05/2022

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

DOCUMENTO EMITIDO

í

(5;,

A certidão teve sua validade reduzida em virtude do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto 8303658782. Data de vencimento do boleto: 31/07/2022

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) aiteraçáo(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os efeitos.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas: f - 1

●  10

OBSe«VACAODATA - MORA

12/05/2022 - 15:45:37

.smiAÇÃu

i  DOCUMENTO EMITIDO

t  ln-giiinti- Ulíití.Primvh i>
Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

|i
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2022

25/05/2022

25/05/2022

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

DOCUMENTO EMITIDO

Número;

Ano:

Data de Cadastro:

Data de Emissão:

Tipo:

Situação Atual:

Saixa cópia do arquivo de

impressão da certidão

do vencimento do BOLETO de ANUIDADE em Aberto S303807133. Data de vencimento do boleto: 31/0S/2022A certidão teve sua validade reduzida em virtude

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a] à respectiva ação penal.

ocorra(m) alteraçâo(ões) no(s) elemento(s) eontido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade para todos os efeitos.CERTIFICAMOS que caso

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Válido em todo território nacional.

Páginas: í ' ̂

il)

10I
OBSERVAÇÃO

I
DATA - HORA

25/05/2022 - 10:41:50

SlTUAÇAO

i  DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

1

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e AgronoTiia do Estado do Maranhão

1\
I

I

II
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Número: 00011063673595051310

Profissional: I2ANILSON SILVA LIMA

Observação:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, NA CONDIÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA PESSOA JURÍDICA

Situação Atual: DOCUMENTO ELABORADO

Baixar cópia do arquivo de
impressão da ART

Y

Contrato

Valor: R$ 0,00

Data de início: 17/06/2014

Data de fim:

Ação institucional: Outros

Observação:

i

Contratante

Contratante Nome:

Contrante CPF/CNPJ:

ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA

09579987000115

Endereço do Contrato

País

CEP:

Tipo de logradouro:

Logradouro:

Número:

Complemento

Bairro:

Cidade:

■

65300000

RUA DA PETROBRAS N°77

SAO BENEDITO

SANTAINÊS

I
i

MAUF:

Latitude:

Longitude:

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

ii

■

t
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Número; MA20220531745

Profissional: JOSÉ RAIMUNDO VASCONCELOS DE SOUSA

Observação: Cargo e Função

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixar cópia do arquivo de |Li^
impressão da ART ■ ^

Contrato

Valor: R$ 7.200,00

Data de início: 23/05/2022

Data de fim: 23/05/2023

Ação institucional: Outros

Observação:

Contratante

Contratante Nome; Roséiia S. da Costa & Cia Ltda

Contrante CPF/CNPJ: 09579987000115
\

Declarações

Acessibilidade: Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas
técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

Endereço do Contrato

País BRA

CEP: 65345000

Tipo de logradouro: RUA

Logradouro: Nova

Número: 333

Complemento

I

Bairro: Centro

Cidade. IGARAPÉ DO MEIO

UF: MA

Latitude: 03‘’44’03.90"Q

Longitude: 43°21’03.90"Q

I
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Número: 832607

Ano: 2020

Data de Cadastro: 29/07/2020

Data de Emissão: 30/07/2020

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de

impressão da certidão

(4)

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade téenico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável
técnico indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.i

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em curnprimento à Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica contratante, a quem
cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. E de responsabilidade deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei n» 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Flca(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s} cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.l

l

Páginas:

10

OBSERVAÇÃO.  .SITUAÇÃO

'  DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

ÜATA - MORA

29/07/2020 ● 09:53:48

29/07/2020 - 09:54:01

29/07/2020 -

29/07/2020 - 13:10:34

Mostrando de 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

D
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Número:

Ano:

Daia de Cadastro:

Data de Emissão:

Tipo:

Situação Atual:

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão

839637

2021

26/01/2021

03/02/2021

CERTIDÃO OE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

DOCUMENTO PAGO

K.

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissionai da pessoa juridica somente se o responsável
técnico indicado estiver ou venha a ser Integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa juridica contratante, a quem
cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia ● CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

Páginas: (3j

10

OIlSfcHVAl AtiSITUAÇÃO

DOCUMENTO EMITIDO

BOLETO EMITIDO

DOCUMENTO PAGO

DOCUMENTO PROCESSADO

DATA - HOHA

26/01/2021 ● 14:53:41

26/01/2021 - 14:53:53

26/01/2021 -

26/01/2021 - 16:14:49

● Mostrando Oe 1 até 4 de 4 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
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Njmero: 755643

Aro: 2016

Data de Cadastro: 15/04/2016

Data de Emissão: 15/04/2016

Tipo: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Situação Atual: DOCUMENTO PAGO

Baixa cópia do arquivo de
impressão da certidão * ^I

í-
ix,':

Paginas;

[10

UaSERVAÇÁO

Certidão migrada

DATA - HORA

15/04/2016 - 10:50:15

t  SlTUACAO

I  DOCUMENTO PAGO
i|.’ OlriiniiAntv" y

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

CREA-MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão
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Confirmação da Autenticidadeae
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPj: 09.579.987/0001-15

Código de Controle: B3A1.797A.71 C6.649F

Data da Emissão: 04/02/2022

Hora da Emissão: 08:58:56

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 04/02/2022, com validade até 03/08/2022.
f

: d 301P ina Antenor eníu.;:;,.0

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Auteniicidade/Confirmar)

»●

Q
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N“ da Certidão: 065383/22

Data de Validade: 24/08/2022

Data de Emissão: 26/04/2022 17:05:15

Inscrição Estadual: 125479204

CPF/CNP3: 09579987000115

Razão Social: ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA

I

t
i

t
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Autenticidade de documentos
DADOS DA CONSULTA

Protocolo:

0083'48A

Data do Protocolo.

2S'0';

Número de Registro-
'I

21200ò-iJ9-l‘-

Arquivamento:

i  2020033'.’42C

Empresa:

S POSSUA S DA COSTA S CiA LTOA

Documeniols):

< Voltar j

\
J (98) 2106-8500 Ver mais

® FAfJÜC6MA ÍWÍÍhÍO^Av. Pedro II. N’199 - Centro. São Luís - MA, 65010-450 SCI

9
ouvidoria j:jucema.ma.gov.br

SEBRA£

í

\

I
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Resultado da Validação da Certidão NegatívaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VAUIDA!

N° da Certidão: 027997/22

Data de Validade: 24/08/2022

Data de Emissão: 26/04/2022 17:05:47

Inscrição Estadual: 125479204

CPF/CNPJ: 09579987000115

Razão Social: ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA

I

í

I

II
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